

# M. Abildtrup Invest ApS

## Årsrapport 2016

**CVR: 36477156**

**01.01.2016 – 31.12.2016**

**HJERMVEJ 63, 7560 HJERM**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 8. maj 2017

---

Michael Abildtrup



Jysk Landbrugsrådgivning og  
Heden & Fjorden er fusioneret  
– nu hedder vi SAGRO



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

# SELSKABSOPLYSNINGER

## SELSKABET

M. Abildtrup Invest ApS  
Hjermvej 63  
7560 Hjerm

Telefon: 97836053  
CVR-nr.: 36477156  
Stiftet: 22.12.2014  
Hjemsted: 7560 Hjerm

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016  
Det er det 2. regnskabsår

## DIREKTION

Michael Abildtrup

## REVISOR

SAGRO I/S  
Majsmarken 1  
7190 Billund

## PENGEINSTITUT

Vestjysk Bank  
Vestergade 1  
7500 Holstebro

# LEDELSESBERETNING

## HOVEDAKTIVITET

Selskabet har til formål at eje anparter i planteavlsbedrift i Letland, samt mølleanparter i vestjylland, samt udføre rådgivning internt og eksternt herom.

## USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat er et overskud på 1.224 t.kr. og opfattes af ledelsen som tilfredsstillende, eftersom investeringerne har været markante og det alene er selskabet 2. regnskabsår.

## FORVENTNINGER OG MÅL FREMADRETTET

Det forventes at der vil forekomme nogle nedgangstider som kan presse råvare og energipriserne og ligeledes sætte aktiverne under pres, men på den lange bane forventes der vækst i de erhvervede aktiver. Det er et mål fremadrettet at øge egenkapitalen og investeringerne generelt. Dog skal den rentebærende gæld til investeringerne max udgøre 50 % på sigt.

## RISIKO BETRAGTNINGER

Ledelsen opfatter de foretagne investeringer som risikobetonede. Planteavlslsdrift er historisk risikofyldt pga. svingende råvarepriser, samt tiltagende ekstremt vejr som påvirker vækstsæsonerne markant. Ligeledes er mølledrift risikofyldt pga. politiske beslutninger samt faldende elpriser.

## BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.



# RESULTATOPGØRELSE

	2016	2015
NOTE	KR.	KR.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>30.046</b>	<b>-4.093</b>
Indtjening tilknyttet virksomhed	1.336.299	0
Indtjening associeret virksomhed	0	570.417
Finansielle indtægter	56.775	75.335
Finansielle omkostninger	-204.850	-104.970
<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>1.218.270</b>	<b>536.689</b>
Skat af årets resultat	6.200	3.800
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>1.224.470</b>	<b>540.489</b>
<b>Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	103.400	0
Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	1.301.763	570.417
Overført resultat	-180.693	-64.464
<b>Disponering i alt</b>	<b>1.224.470</b>	<b>505.953</b>

# BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
1	Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	7.715.556	0
1	Kapitalandele i associeret virksomhed	0	2.875.667
1	Andre værdipapirer og kapitalandele	690.120	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8.405.676</b>	<b>2.875.667</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>8.405.676</b>	<b>2.875.667</b>
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	0	-1
	Periodeafgrænsningsposter	0	5.985
	Udskudt skatteaktiv	10.000	3.800
	<b>Tilgodehavende</b>	<b>10.000</b>	<b>9.784</b>
	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>0</b>	<b>728.080</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>10.000</b>	<b>737.864</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>8.415.676</b>	<b>3.613.531</b>

# BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	100.000	50.000
	Overkurs ved emission	3.453.590	0
	Reserve efter indre værdis metode	1.872.180	570.417
	Overført resultat	-245.157	-64.464
	Foreslået udbytte	103.400	0
2	<b>Egenkapital</b>	<b>5.284.013</b>	<b>555.953</b>
	Pengeinstitutter	2.339.786	2.339.786
3	<b>Langfristet gældsforpligtigelse</b>	<b>2.339.786</b>	<b>2.339.786</b>
	Pengeinstitutter	722.252	652.897
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	4.730	0
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	64.895	64.895
	Anden gæld	0	0
	<b>Kortfristet gældsforpligtigelse</b>	<b>791.877</b>	<b>717.792</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTIGELSER</b>	<b>3.131.663</b>	<b>3.057.578</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>8.415.676</b>	<b>3.613.531</b>
4	<b>Eventualforpligtelser</b>		
5	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		
	<b>Øvrige forhold</b>		

# NOTER

			2016	2015
	STK.	PRIS	KR.	KR.
<b>1</b>	<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>			
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed			7.715.556	0
Kapitalandele i associeret virksomhed			0	2.875.667
Andre værdipapirer og kapitalandele			690.120	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>8.405.676</b>	<b>2.875.667</b>

## **Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Hovedtallene for dattervirksomheden pr. 31. december 2016:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Ejerandel</b>
Sia Klagati Ltd	Letland	15.128.543	3.040.729	51 %

# NOTER

2 EGENKAPITAL						
	Virksomhed s- kapital	Overkurs ved emission	Reserve indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	50.000	0	570.417	-64.464	0	555.953
Indbetalt selskabskapital i året	50.000					50.000
Overkurs ved emission i året		3.453.590				3.453.590
Forslag til resultatdisponering			1.301.763	-180.693	103.400	1.224.470
Udbetalt udbytte				0	0	0
<b>Ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>3.453.590</b>	<b>1.872.180</b>	<b>-245.157</b>	<b>103.400</b>	<b>5.284.013</b>

Selskabskapitalen er opdelt på anparter á 1 kr.

	2012	2013	2014	2015	2016
<b>Egenkapitaloversigt, 1.000 kr</b>					
Virksomhedskapital				50	100
Overkurs ved emission					3.454
Reserve indre værdis metode				570	1.872
Overført resultat				-64	-245
Foreslået udbytte					103
<b>Egenkapital i alt</b>				<b>556</b>	<b>5.284</b>

# NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
<b>3 LANGFRISTET GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Pengeinstitutter	-2.339.786	-2.339.786
<b>Langfristet gældsforpligtelse</b>	<b>-2.339.786</b>	<b>-2.339.786</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	0	0



# NOTER

## 4 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser

## 5 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

### **PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER**

Selskabet har stillet anparterne i diverse vindmøllelaug til sikkerhed for mellemværende med bankforbindelser. Ethvert afkast fra anparterne er omfattet af pantet.

### **KAUTIONSFORPLIGTELSER**

Der er ikke afgivet kautionsforpligtelse.

